REQUERIMENTO N.º 911/2011.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Egivan Lobo Correia requer, nos termos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

                        Há por parte da municipalidade estudos para implantação de faixa de pedestres e placa de sinalização na Avenida Onze de Agosto altura do número 1.448 próximo a Escola Michigan, no Centro?

Justificativa:

                         No local há uma escola de idiomas, onde muitas crianças estudam e essa sinalização tornaria a travessia da Avenida menos perigosa.

Valinhos, aos 08 de Agosto de 2011.
Egivan Lobo Correia

Vereador